
N. 17 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/01/2019 

Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA PALESTRA DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE 

L’anno  2019 addì  28 del mese di gennaio alle ore 12:10 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO  dott.ssa VALEGGIA ELENA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PRESSO  LA  PALESTRA  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE 

Relaziona il Vice Sindaco CERIANI CLAUDIO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PRESSO  LA  PALESTRA  DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  che  occorre  provvedere  con  sollecitudine  ad  affidare  i  lavori  di  manutenzione 
straordinaria della palestra della Scuola Secondaria di Primo Grado di Via T. Trieste, che necessita 
di interventi indispensabili per il decoro e l’igiene degli ambienti;

Considerato che, in particolare, si prevede la creazione di idonei locali magazzino per il deposito 
dei materiali ginnici sportivi delle Associazioni utilizzatrici e le attrezzature sportive della scuola, 
oltre che all’imbiancatura di tutta la palestra e gli spogliatoi e verranno altresì ritracciate le linee di  
gioco per basket e pallavolo;

Visto il preventivo di spesa redatto dal Responsabile Edilizia Comunale e Servizi Educativi che 
ammonta ad € 35.000,00 IVA compresa;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l’esecuzione  dei  lavori  in  premessa 
indicati, come da preventivo redatto dal Responsabile Servizi Educativi ammontanti ad € 35.000,00 
IVA compresa –;

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa al capitolo 201050139700 
cod. 2020109003 del Bilancio 2019;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter procedere fin da subito all’assegnazione dei 
lavori. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 104/2019 del  SERVIZIO  SERVIZI EDUCATIVI ad oggetto:  LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 25/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  104/2019 ad oggetto:  LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PRESSO LA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 25/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 17 del 28/01/2019

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA PALESTRA 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA T. TRIESTE . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 29/01/2019.

Tradate, 29/01/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


